
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농업자원과 ~ 농업자원과

부서: 농업자원과
정책: 농산물 유통촉진
단위: 농산물 마케팅 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업자원과 8,084,656 7,260,472 824,184

국            340,390 317,485 22,905

광          1,205,000 1,205,000 0

기              1,928 0 1,928

도          1,318,199 973,759 344,440

군          5,219,139 4,764,228 454,911

농산물 유통촉진 5,198,621 4,485,965 712,656

국             22,671 2,671 20,000

광          1,155,000 1,155,000 0

도            926,150 683,150 243,000

군          3,094,800 2,645,144 449,656

농산물 마케팅 강화 678,529 720,673 △42,144

농산물판매촉진 29,873 41,873 △12,000

402 민간자본이전 0 12,000 △12,000

01 민간자본보조 0 12,000 △12,000

  ○포장재 전시회 선정농가 지원                     0             12,000         △12,000  0원

농산물수출추진 519,956 550,100 △30,144

201 일반운영비 0 14,000 △14,000

03 행사운영비 0 14,000 △14,000

  ○바이어섭외 및 행사장 준비                     0             10,000         △10,000

  ○수출촉진대회 행사운영경비                     0              4,000          △4,000

  0원

  0원

301 일반보상금 3,056 13,200 △10,144

07 민간인국외여비 3,056 7,200 △4,144

  ○농산물수출상담회 참가                 3,056              7,200          △4,144  3,056,000원

10 행사실비보상금 0 6,000 △6,000

  ○수출촉진대회참석                     0              3,000          △3,000  0원
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부서: 농업자원과
정책: 농산물 유통촉진
단위: 농산물 마케팅 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○수출작목반원 수출단지 견학                     0              3,000          △3,000  0원

307 민간이전 0 6,000 △6,000

02 민간경상보조 0 6,000 △6,000

  ○수출 우수농가 및 단체 포상                     0              6,000          △6,000  0원

농산물 생산기반 확대 및 수출촉진 1,133,921 682,121 451,800

도            683,150 446,150 237,000

군            450,771 235,971 214,800

수출촉진자금 지원 217,700 167,700 50,000

도            161,700 111,700 50,000

군             56,000 56,000 0

402 민간자본이전 217,700 167,700 50,000

도            161,700 111,700 50,000

군             56,000 56,000 0

01 민간자본보조 217,700 167,700 50,000

  ○도비보조사업               151,700            101,700           50,000

    ―농산물 수출촉진자금 지원[성립전추가+도비추가]               151,700            101,700           50,000  151,700,000원

도            151,700 101,700 50,000

농산물유통기반조성 841,250 346,450 494,800

도            514,450 334,450 180,000

군            326,800 12,000 314,800

402 민간자본이전 841,250 346,450 494,800

도            514,450 334,450 180,000

군            326,800 12,000 314,800

01 민간자본보조 841,250 346,450 494,800

  ○도비보조사업               841,250            346,450          494,800

    ―농산물 유통기반 지원사업               841,250            346,450          494,800  841,250,000원

도            514,450 334,450 180,000
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부서: 농업자원과
정책: 농산물 유통촉진
단위: 농산물 생산기반 확대 및 수출촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            326,800 12,000 314,800

농산물유통시설지원 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

01 민간자본보조 0 100,000 △100,000

  ○농산물산지집하장건립사업                     0            100,000        △100,000  0원

농수산물 수출 상사업비 7,000 0 7,000

도              7,000 0 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도              7,000 0 7,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

  ○도비보조사업(상사업비)                 7,000                  0            7,000

    ―농수산물 수출농가 시설보완사업[성립전]                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

도              7,000 0 7,000

고품질쌀생산추진 1,769,171 1,466,171 303,000

국             22,671 2,671 20,000

도             12,000 6,000 6,000

군          1,734,500 1,457,500 277,000

고품질쌀브랜드육성 1,712,500 1,449,500 263,000

402 민간자본이전 1,712,500 1,449,500 263,000

01 민간자본보조 1,712,500 1,449,500 263,000

  ○국비보조사업             1,712,500          1,449,500          263,000

    ―고품질쌀 브랜드 육성사업(군비미부담+추가분)             1,712,500          1,449,500          263,000  1,712,500,000원

고품질쌀브랜드육성사업(보조) 40,000 0 40,000

국             20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

군             14,000 0 14,000
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부서: 농업자원과
정책: 농산물 유통촉진
단위: 고품질쌀생산추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 12,300 0 12,300

국              6,000 0 6,000

도              2,000 0 2,000

군              4,300 0 4,300

02 민간경상보조 12,300 0 12,300

  ○국비보조사업                12,300                  0           12,300

    ―고품질쌀 브랜드 육성사업(컨설팅지원)[성립전+군비추가]                12,300                  0           12,300  12,300,000원

국              6,000 0 6,000

도              2,000 0 2,000

군              4,300 0 4,300

402 민간자본이전 27,700 0 27,700

국             14,000 0 14,000

도              4,000 0 4,000

군              9,700 0 9,700

01 민간자본보조 27,700 0 27,700

  ○국비보조사업                27,700                  0           27,700

    ―고품질쌀 브랜드 육성사업(홍보)[성립전+군비추가]                27,700                  0           27,700  27,700,000원

국             14,000 0 14,000

도              4,000 0 4,000

군              9,700 0 9,700

농촌지도사업강화 623,156 621,228 1,928

국             12,721 14,616 △1,895

기              1,928 0 1,928

도            155,000 155,000 0

군            453,507 451,612 1,895

농촌지도기반조성 84,408 82,480 1,928

국             12,721 14,616 △1,895

기              1,928 0 1,928

도              5,000 5,000 0
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부서: 농업자원과
정책: 농촌지도사업강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             64,759 62,864 1,895

과학영농현장 기술지원 25,442 25,442 0

국             12,721 14,616 △1,895

군             12,721 10,826 1,895

101 인건비 13,942 13,942 0

국              6,971 8,866 △1,895

군              6,971 5,076 1,895

04 기간제근로자등보수 13,942 13,942 0

  ○국비보조(종합검정실운영보조)                10,628             10,628                0

    ―기본급                 6,982              6,982                0  6,982,000원

국              3,491 4,888 △1,397

군              3,491 2,094 1,397

    ―주휴수당                 1,816              1,816                0  1,816,000원

국                908 1,135 △227

군                908 681 227

    ―4대보험                 1,306              1,306                0  1,306,000원

국                653 721 △68

군                653 585 68

  ○국비보조(병충해진단실운영보조)                 3,314              3,314                0

    ―4대보험                   407                407                0  407,000원

국                204 407 △203

군                203 0 203

쌀소득보전직접지불사업 토양검사 1,928 0 1,928

기              1,928 0 1,928

206 재료비 1,928 0 1,928

기              1,928 0 1,928

01 재료비 1,928 0 1,928

  ○기금보조사업                 1,928                  0            1,928
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부서: 농업자원과
정책: 농촌지도사업강화
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―쌀소득보전직불사업 토양검사[성립전]                 1,928                  0            1,928  1,928,000원

기              1,928 0 1,928

농산물가공활용 926,941 926,941 0

국            250,000 250,000 0

도             34,250 34,250 0

군            642,691 642,691 0

농산물가공 841,953 841,953 0

국            250,000 250,000 0

도             34,250 34,250 0

군            557,703 557,703 0

농산물종합가공 기술지원 500,003 500,003 0

국            250,000 250,000 0

군            250,003 250,003 0

101 인건비 27,685 36,003 △8,318

국             13,841 18,000 △4,159

군             13,844 18,003 △4,159

04 기간제근로자등보수 27,685 36,003 △8,318

  ○국비보조사업                27,685             36,003          △8,318

    ―농산물 종합가공기술지원                27,685             36,003          △8,318

      ㆍ여                11,981             20,299          △8,318

        ※기본료                 8,449             14,663          △6,214  8,449,000원

국              4,225 7,331 △3,106

군              4,224 7,332 △3,108

        ※주휴수당                 1,571              2,444            △873  1,571,000원

국                785 1,222 △437

군                786 1,222 △436

        ※연차수당                   489                699            △210  489,000원

국                245 350 △105

군                244 349 △105
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부서: 농업자원과
정책: 농산물가공활용
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

        ※보험료                 1,472              2,493          △1,021  1,472,000원

국                736 1,247 △511

군                736 1,246 △510

201 일반운영비 202,818 154,000 48,818

국            101,409 77,000 24,409

군            101,409 77,000 24,409

01 사무관리비 132,818 84,000 48,818

  ○국비보조사업               132,818             84,000           48,818

    ―가공창업교육과정운영                90,000             60,000           30,000  90,000,000원

국             45,000 30,000 15,000

군             45,000 30,000 15,000

    ―교재제작 및 사무용품구입                42,818             24,000           18,818  42,818,000원

국             21,409 12,000 9,409

군             21,409 12,000 9,409

207 연구개발비 8,500 19,000 △10,500

국              4,250 9,500 △5,250

군              4,250 9,500 △5,250

01 연구용역비 8,500 9,000 △500

  ○국비보조사업                 8,500              9,000            △500

    ―농산물종합가공기술용역                 8,500              9,000            △500  8,500,000원

국              4,250 4,500 △250

군              4,250 4,500 △250

03 시험연구비 0 10,000 △10,000

  ○국비보조사업                     0             10,000         △10,000

    ―시험연구재료및 비품구입                     0             10,000         △10,000  0원

국                  0 5,000 △5,000

군                  0 5,000 △5,000

401 시설비및부대비 50,000 80,000 △30,000
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부서: 농업자원과
정책: 농산물가공활용
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             25,000 40,000 △15,000

군             25,000 40,000 △15,000

01 시설비 50,000 80,000 △30,000

  ○국비보조사업                50,000             80,000         △30,000

    ―가공활용센터 시설                50,000             80,000         △30,000  50,000,000원

국             25,000 40,000 △15,000

군             25,000 40,000 △15,000

농업기계화촉진 483,461 373,861 109,600

국             13,300 8,500 4,800

도            150,179 48,739 101,440

군            319,982 316,622 3,360

농기계지원 433,561 323,961 109,600

국              4,800 0 4,800

도            150,179 48,739 101,440

군            278,582 275,222 3,360

양파재배 농기계구입(재정건의사업) 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도            100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ○도비보조사업(재정건의사업)               100,000                  0          100,000

    ―양파재배 농기계구입(휴립복토기)[성립전]               100,000                  0          100,000  20대*5,000,000원

도            100,000 0 100,000

농업용난방기 시간계측기 지원사업 9,600 0 9,600

국              4,800 0 4,800

도              1,440 0 1,440

군              3,360 0 3,360

402 민간자본이전 9,600 0 9,600
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부서: 농업자원과
정책: 농업기계화촉진
단위: 농기계지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              4,800 0 4,800

도              1,440 0 1,440

군              3,360 0 3,360

01 민간자본보조 9,600 0 9,600

  ○국비보조사업                 9,600                  0            9,600

    ―농업용난방기 시간계측기 부착사업                 9,600                  0            9,600  240,000원*40대

국              4,800 0 4,800

도              1,440 0 1,440

군              3,360 0 3,360
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